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Nauczyciel: Tomasz Pukiewicz 

Przedmiot: SiAI Klasa: 3TIA gr. 1 Data lekcji: 08.04.2020 

Temat lekcji: CMS, WYSIWYG - systemy zarządzania treścią 

Wprowadzenie 
do tematu: 

Piękny wiersz otrzymali nauczyciele od Waszej klasy! 
Ja dziękuję Wam wszystkim oraz jego Twórcy - świetna 
robota  Może jeszcze jakiś piękny utwór znów kiedyś 
dostaniemy, a może teraz pora na piosenkę? 

Czas jednak przejść do zajęć, choć już jutro przerwa 
świąteczna... 

Tydzień temu prosiłem Was, byście spróbowali założyć swoją 
darmową domenę na serwerze ct8.pl. Wasza nazwa 
użytkownika miała być wg klucza 2020-3tia-XX, a w miejsce 
XX mieliście wpisać dwucyfrowy numer z dziennika 
(ściągawka numerów była tydzień temu). Pięciu osobom 
udało się to wspaniale i można ich strony już zobaczyć 
w sieci, dwóm osobom udała się rejestracja, lecz brakuje 
strony, a pięć osób miało problemy lub mało zapału... 

Obiecałem Wam, że dziś wkleję tu zrzuty ekranowe, jak tego 
dokonać – to dla tych 5-7 uczniów z Waszej grupy. Oto one: 
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To pojawi się w nowej karcie, jeśli wpiszecie tam adres 
2020-3tia-XX.ct8.pl 

 

 

W panelu trzeba wejść do menadżera plików i wówczas 
otrzymacie: 
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Jak stworzycie swój kod, to strona może wyglądać tak: 

 

Dziś rozpoczynamy zajęcia dotyczące CMS-ów, czyli aplikacji 
internetowych służących do tworzenia, redagowania, 
organizowania struktury i zarządzania stroną internetową. 

Instrukcje 
do pracy 
własnej: 

Zerknijcie na kilka stron internetowych, które przybliżają te 
zagadnienia i przyjrzyjcie się różnicom pomiędzy dziś 
wykorzystywanymi CMS-ami. 
Poszukajcie też informacji o edytorach WYSIWYG 
(What You See Is What You Get, czyli „otrzymasz, 
to co widzisz”), dzięki którym projektując strony WWW, 
już podczas pracy widoczny jest ostateczny efekt. 

Praca własna: 

Mam nadzieję, że po tych zajęciach będziecie wiedzieli, 
komu i do czego warto polecić CMS-y oraz dlaczego edytory 
WYSIWYG były zabronione na dotychczasowych egzaminach 
E.14. 

Informacja 
zwrotna: 

Niczego do mnie nie przysyłajcie. Ruszymy dalej po świętach. 

Jeśli będziecie mieli jakieś pytania, to przyślijcie do mnie 
maila na adres: informatyka@pukiewicz.pl wpisując 
w temacie maila: Nazwisko_3TIA_PYTANIE, 
np. Kowalski_3TIA_PYTANIE. 
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Przy okazji wyjaśnię, że jeśli ktoś jakiejś pracy nie wykonał, 
to w dzienniku pojawiło się "N", czyli informacja, że brakuje 
pracy. Jeśli jeszcze ktoś z Was będzie miał ochotę zrobić 
zaległe zadanie, to niech je dośle, a ja w miejsce „N” wpiszę 
pozytywną ocenę, a jeśli nie, to trudno. 
Obecnie nie wstawiam "1". 

Miłego tygodnia życzę! 

I jeszcze życzenia zdrowych, pogodnych, rodzinnych Świąt 
Wielkanocnych dla Was i Waszych Rodziców! 

 


